
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác thực hiện  

mô hình “Tái hòa nhập cộng đồng” trên địa bàn xã Lợi Bác 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỢI BÁC  

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

 Căn cứ Nghị định số 49/2020/NĐ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ về 
Quy định Chi tiết thi hành luật thi hành án hình sự về tái hòa nhập cộng đồng; 

 Căn cứ Thông tư số 10/2024/TT-BCA ngày 15/3/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Công an quy định về công tác tái hòa nhập cộng đồng đối với người chấp hành 
xong hình phạt tù; 

 Xét Tờ trình số 172/TTr-CAX ngày 26/8/2025 của Trưởng Công an xã Lợi 

Bác, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ công tác thực hiện mô hình “Tái hòa nhập cộng 

đồng” trên địa bàn xã Lợi Bác, gồm các thành phần: 

 1. Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách Văn hóa - Xã hội - Tổ trưởng; 

 2. Phó Trưởng Công an xã phụ trách lĩnh vực thi hành án hình sự - Tổ phó 

thường trực; 

 3. Chủ tịch Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã - Tổ phó; 

 4. Phó chủ tịch UBMTTQ Việt Nam đồng thời làm Bí thư đoàn thanh 

niên - Thành viên; 

 5. Phó chủ tịch UBMTTQ Việt Nam đồng thời Chủ tịch Hội liên hiệp phụ 

nữ - Thành viên; 

 6. Phó chủ tịch UBMTTQ Việt Nam đồng thời làm Chủ tịch Hội nông 

dân - Thành viên; 

 7. Phó chủ tịch UBMTTQ Việt Nam kiêm Chủ tịch Hội Cựu chiến binh - 

Thành viên. 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ LỢI BÁC 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Lợi Bác, ngày    tháng 8 năm 2025  

 



2 

 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác thực hiện mô hình “Tái hòa nhập cộng 

đồng”: 

 - Tham mưu UBND xã thực hiện các biện pháp tiếp nhận, quản lý, giáo 

dục, giúp đỡ người chấp hành xong hình phạt tù đảm bảo công tác tái hòa nhập 

cộng đồng. 

 - Hướng dẫn, giúp đỡ, tạo điều kiện cho người chấp hành xong hình phạt 

tù hướng nghiệp, giúp đỡ người chấp hành xong án phạt tù tái hòa nhập cộng 

đồng; thực hiện chính sách trợ giúp khác theo quy định của pháp luật. 

 Điều 3. Văn phòng HĐND&UBND xã, Công an xã, Chủ tịch Ủy ban 

MTTQ Việt Nam xã, Trưởng các ban, ngành, đoàn thể liên quan và các ông, bà 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 

- Phòng PC10-CAT (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT, CAX. 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Minh Huệ 

 


		2025-08-29T12:20:36+0700


		2025-08-29T14:02:22+0700


		2025-08-29T14:02:22+0700


		2025-08-29T14:02:22+0700




